
UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR 

               REITORIA 
 

  
 

 
Homologar as inscrições do Processo 
Seletivo do Programa de Pós-
Graduação em Direito.  

 

A Reitora da Universidade Católica do Salvador, no uso de suas atribuições, e no 

âmbito do Edital de nº 38/2023 de 17/10/2023, de abertura das inscrições. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR as inscrições do processo seletivo dos candidatos às vagas destinadas 

a Aluno Regular do Programa de Pós-Graduação em Direito, para ingresso no 1º 

semestre de 2024. 

 
MESTRADO 

 

CANDIDATOS 

1. ANDRÉ LUIZ SOARES BERNARDES 

2. BRUNA CARDOSO DIOGO 

3. BRUNO SANTOS NEVES 

4. CASTRO UNLUTA 

5. DOUGLAS VINÍCIUS DE OLIVEIRA SANTOS 

6. ELBAMAIR CONCEIÇÃO MATOS DINIZ GONÇALVES 

7. GABRIELY MIRANDA MENDONÇA SANTOS 

8. GABY MAFFEI DOS SANTOS 

9. GERALDO NINO IÉ 

10. GILVAN BARBOSA DA SILVA JÚNIOR 

11. GUILHERME OLIVEIRA DE BRITO 

12. ISABELA ROCHA SILVA 

13. ISAURA GENOVEVA DE OLIVEIRA NETA 

14. JESSICA ANDRADE SANTIAGO 

15. JOAQUIM VALTER SANTOS JÚNIOR 

16. JOSÉ HÉLIO TORRES LARANJEIRA 

17. JUSTO JOSÉ DE PINA 

18. LÍDIA SANTOS COSTA 

19. LISE AGUIAR LOPES 

20. MAMADÚ MANÉ 

21. MARION DANTAS DO ESPÍRITO SANTO 

22. NEUZA MACEDO OLIVEIRA RIOS 

23. OILDA REJANE SILVA FERREIRA 

24. PAULO SERGIO DE ARAÚJO MACEDO 

25. PEDRO HENRIQUE DE MORAIS FERREIRA 

26. RAFAEL DE ALMEIDA BATISTA 

 
 



UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR 

               REITORIA 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
O link referente a prova de línguas (11/12/2023) e as  entrevistas individuais  (12 e 
13/12/2023)  será enviado a cada candidato no e-mail cadastrado na ficha de 
inscrição. 

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. 

 

Salvador, 07 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

Profa. Dra. Roberta Carolina Lima Gontijo de Lacerda 
REITORA 

 

 

27. RIVANNE SANTOS LINS 

28. TAINÃ SOUSA DE JESUS 

29. TATIANE LIMA GUIMARÃES CAJAIBA 

30. VENANDRA FERREIRA MURICI 


		2023-12-08T00:41:54+0000




